
 

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлениями администрации Уинского муниципального округа Пермского 

края от 05.08.2020 № 259-01-03-346 «Об утверждении порядка разработки, реали-

зации и оценки эффективности муниципальных программ Уинского муниципаль-

ного округа» и от 25.08.2021 № 259-01-03-253 «Об утверждении Перечня муници-

пальных программ Уинского муниципального округа Пермского края», админи-

страция Уинского муниципального округа 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Уинского 

муниципального округа Пермского края» на 2024-2026 годы, утвержденную поста-

новлением администрации Уинского муниципального округа от 12.10.2023 № 259-

01-03-297 следующие изменения и дополнения: 

          1.1. строку «Объемы и источники финансирования программы» формы 1 

Паспорта муниципальной программы «Экономическое развитие Уинского муни-

ципального округа Пермского края» на 2024 – 2026 годы изложить в редакции со-

гласно приложению 1 к данному постановлению; 

          1.2. абзац 2 подраздела 4.2. «Ожидаемые результаты реализации подпро-

граммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Уинскому муници-

пальном округе Пермского края» раздела 4. «Ожидаемые результаты реализации 

программы» изложить в следующей редакции: «Количество субъектов малого и 

среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку – 6 ед.»; 

          1.3. абзац 3 подраздела 4.2. «Ожидаемые результаты реализации подпро-

граммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Уинскому муници-

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Уинского муниципального округа 
Пермского края от 12.10.2023 № 
259-01-03-297 "Об утверждении 
муниципальной программы 
"Экономическое развитие 
Уинского муниципального округа 
Пермского края" на 2024-2026 
годы 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



пальном округе Пермского края» раздела 4. «Ожидаемые результаты реализации 

программы» изложить в следующей редакции: «Количество вновь созданных рабо-

чих мест у субъектов малого и среднего предпринимательства в результате реали-

зации мероприятий мер государственной поддержки – 2 ед.»; 

           1.4. абзац 2 раздела 8. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в сле-

дующей редакции: «Общий объем финансирования программы составляет 3 000 

000 рублей, в том числе по годам: 

                            2024 – 0,00 рублей; 

                            2025 – 0,00 рублей; 

                            2026 – 0,00 рублей»; 

          1.5. форму 2, 3, 3 а, 4 к паспорту, изложить согласно приложению 2 к данно-

му постановлению. 

          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и рас-

пространяется на правоотношения при исполнении бюджета Уинского муници-

пального округа, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов. 

          3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Уинского муниципального округа в сети «Интернет» 

(http://uinsk.ru). 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации  

Уинского муниципального округа                                                       А.Н. Зелёнкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Уинского муниципального округа 

Пермского края 

от          № 

 

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования 

программы 

 Источники финанси-

рования 

Расходы, рублей. 

2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Всего, в том числе: 0 0 0 0 

Бюджет Уинского му-

ниципального округа 

0 0 0 0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Внебюджетные источ-

ники 

0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Уинского муниципального округа 

Пермского края 

от          № 

 

Форма 2 

Перечень показателей муниципальной программы «Экономическое развитие Уинского  

муниципального округа Пермского края» на 2024-2026 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

ГРБС Значения показателей 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа  «Экономическое развитие Уинского муниципального округа Пермского края» на 2024-2026 годы 

Подпрограмма 1 «Развитие сельского хозяйства Уинского муниципального  округа Пермского края»  

1.1. Основное мероприятие: «Развитие сельского хозяйства» 

1.1.1. Показатель: Оформление производи-

телями сельскохозяйственной продук-

ции земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения 

Га 

Администрация 

Уинского муни-

ципального 

округа 

132 80 20 30 

1.1.2. Показатель: Вовлечение неиспользуе-

мых сельскохозяйственных земель в 

сельскохозяйственный оборот 

Га 235 35 35 30 

Подпрограмма 2 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Уинском муниципальном округе Пермского края»  

2.1. Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 

2.1.1. Показатель: Количество субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства, 

получивших государственную под-

держку 

Ед. Администрация 

Уинского муни-

ципального 

округа 

3 0 3 3 

2.1.2. Показатель: Количество вновь создан-

ных рабочих мест у субъектов малого 

и среднего предпринимательства в ре-

зультате реализации мероприятий мер 

государственной поддержки 

Ед. 0 0 1 1 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



 

2.1.3. Показатель: Количество договоров на 

выдачу займов 

Ед. 20 20 20 20 

2.1.4. Показатель: Оказание имущественной 

поддержки субъектам малого и сред-

него предпринимательства (заключе-

ние договоров аренды на движимое и 

недвижимое имущество) 

Ед. 0 5 5 5 

2.1.5. Показатель: Количество опубликован-

ных материалов по предприниматель-

ству в районной газете «Родник» и 

размещенных на официальном  сайте 

администрации Уинского муници-

пального округа в сети Интернет 

Ед. 60 100 100 100 

2.1.6. Показатель: Количество семинаров, 

совещаний по проблемам предприни-

мательства 

Ед. 4 4 4 4 

2.1.7. Показатель: Оказание населению Уин-

ского муниципального округа бес-

платной консультативной помощи по 

вопросам защиты прав потребителей 

Ед.  - 10 10 10 

2.1.8. Показатель: Повышение уровня до-

ступности информации о правах по-

требителя и механизмах их защиты 

Кол-во 

публика-

ций 

 - 3 3 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



 

Форма 3 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования 

Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы,  мероприя-

тия 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники  

Код бюджетной классификации Расходы1, руб. 

 

ГРБС 

 

КФСР 

 

КЦСР 

 

КВР 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Эко-

номическое развитие Уинского 

муниципального округа Пермско-

го края» на 2024-2026 годы 

всего        

Администрация Уин-

ского муниципально-

го округа 

041 0405 36.0.00.

00000 

800 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 «Развитие сель-

ского хозяйства Уинского муни-

ципального  округа Пермского 

края»  

Всего 

Администрация Уин-

ского муниципально-

го округа (управление 

по экономике и сель-

скому хозяйству) 

041 0405 36.1.00.

00000 

800 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 «Поддержка ма-

лого и среднего предприниматель-

ства в Уинском муниципальном 

округе Пермского края» 

Всего 

Администрация Уин-

ского муниципально-

го округа (управление 

по экономике и сель-

скому хозяйству) 

041 0412 3620105

040 

800 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

субъектов малого и среднего пред-

принимательства»: 

 - Предоставление субсидий на воз-

мещение части затрат, связанных с 

приобретением  субъектами малого и 

среднего предпринимательства обо-

рудования, включая затраты на мон-

таж оборудования, в целях создания 

и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг). 

 041 

 

 

 

041 

0412 

 

 

 

0412 

3620100

000 

 

3620105

040 

800 

 

 

 

800 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



 

Форма 3а 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета Уинского муниципального округа Пермского края 

Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы, мероприя-

тия 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники  

Код бюджетной классификации Расходы1, руб. 

 

ГРБС 

 

КФСР 

 

КЦСР 

 

КВР 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Эко-

номическое развитие Уинского 

муниципального округа Пермско-

го края» на 2024-2026 годы 

всего        

Администрация Уин-

ского муниципально-

го округа 

041 0405 3610000

000 

800 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 «Развитие сель-

ского хозяйства Уинского муни-

ципального  округа Пермского 

края»  

Всего 

Администрация Уин-

ского муниципально-

го округа (управление 

по экономике и сель-

скому хозяйству) 

041 0405 3610100

000 

800 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 «Поддержка ма-

лого и среднего предприниматель-

ства в Уинском муниципальном 

округе Пермского края»  

Всего 

Администрация Уин-

ского муниципально-

го округа (управление 

по экономике и сель-

скому хозяйству) 

041 0412 3620105

040 

800 0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

субъектов малого и среднего пред-

принимательства»: 

 - предоставление субсидий на воз-

мещение части затрат, связанных с 

приобретением  субъектами малого и 

среднего предпринимательства обо-

рудования, включая затраты на мон-

таж оборудования, в целях создания 

и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг). 

 041 

 

 

 

041 

0412 

 

 

 

0412 

3620100

000 

 

3620105

040 

 

 

800 

 

 

 

800 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

0,00 

1 - представленные  расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



 

Форма 4 

План мероприятий по реализации муниципальной программы  

 «Экономическое развитие Уинского муниципального округа Пермского края» на 2024-2026 годы 

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм, основ-

ных мероприятий, показателей 

Ответствен-

ный исполни-

тель 

Срок 

начала 

реализа-

ции 

Срок 

оконча-

ния реа-

лизации 

Объем ресурсного обеспечения (руб.) 

Всего Крае-

вой 

бюд-

жет 

Феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

Бюджет 

муници-

пального 

округа 

Вне-

бюд-

жет-

ные 

ис-

точ-

ники 

1 Подпрограмма 1 «Развитие сель-

ского хозяйства Уинского муни-

ципального  округа Пермского 

края»  

 

Администра-

ция Уинского 

муниципаль-

ного округа 

01.01. 

2024 

31.12. 

2026 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 1.1. Основное мероприятие «Разви-

тие сельского хозяйства» 

Результаты: 

Показатель 1: Оформление произво-

дителями сельскохозяйственной 

продукции земельных участков из 

земель сельскохозяйственного 

назначения - 130 га. 

Показатель 2: Вовлечение неисполь-

зуемых сельскохозяйственных зе-

мель в сельскохозяйственный оборот 

 – 100 га. 

Администра-

ция Уинского 

муниципаль-

ного округа 

01.01. 

2024 

31.12. 

2026 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 2 «Поддержка ма-

лого и среднего предприниматель-

ства в Уинском муниципальном 

округе Пермского края»  

2.1. Основное мероприятие «Под-

держка субъектов малого и среднего 

Администра-

ция Уинского 

муниципаль-

ного округа 

01.01. 

2024 

31.12. 

2026 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



 

предпринимательства» 

Результаты: 

Показатель 1: Количество субъектов 

малого и среднего предпринима-

тельства, получивших финансовую 

поддержку – 6 ед. 

Показатель 2: Количество вновь со-

зданных рабочих мест у субъектов 

малого и среднего предпринима-

тельства в результате реализации 

мероприятий мер государственной 

поддержки - 2 ед. 

Показатель 3: Количество заключен-

ных договоров на выдачу займа –  

60 ед. 

Показатель 4: Количество опублико-

ванных материалов по предприни-

мательству  в газете «Родник» и раз-

мещенных на официальном сайте 

администрации Уинского муници-

пального округа в сети Интернет – 

300 ед. 

Показатель 5: Количество семина-

ров, совещаний по вопросам, свя-

занных с предпринимательской дея-

тельностью  – 12 ед. 

Показатель 6: Оказание имуще-

ственной поддержки субъектам ма-

лого и среднего предприниматель-

ства (заключение договоров аренды 

на движимое и недвижимое имуще-

ство) – 15 ед. 

Показатель 7: Оказание населению 

Уинского муниципального округа 

бесплатной консультативной помо-

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22



 

щи по вопросам защиты прав потре-

бителей – 30 ед. 

Показатель 8: Повышение уровня 

доступности информации о правах 

потребителя и механизмах их защи-

ты – 9 публикаций. 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-38 от 14.02.2024. Исполнитель: Леушина Н.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 14.02.2024 10:22


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

